
'FEI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO

'M'
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all'albo pretorio del Comune oggi

pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'ari. 124, primo comma, dele vi rimarrà
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Contestualmente all'affissione all'albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell'elenco n.
trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267.

Addì 2 8 APR. 2011 GENERALE

CIFALDI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

D Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi

art. 134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
9 R

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno
tamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

perché dichiarata immedia-

Addi 2 8 APR, 2011 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Benvenuto CIFALDI

D ORIGINALE della Deliberazione

COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Data. n Funzionario/Responsabile

CITTA' DI BARLETTA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

ot. int. -2ol(

OGGETTO: progetto "Mouse" inclusione digitale contro l'esclusione sociale.

favorevole'arere sulla proposta per

la regolarità tecnica
(art. 49 D.Lgs 267/2000)

.ddì

noi*
•Dott. A

MStaff
ICO-

favorevoleirere sulla proposta per

B regolarità contabile
bit 49 D.Lgs 267/2000)

MÌ

./Ó Responsabile del Servizio Finanziario
>C* ST'"iO

- Dott. Atfhaddo BARGELLO -
«I» i

Responsabile del Procedimento

I Sindaco

fico;

L'anno duemila undici il giorno ZA del mese di
// <H . J^ o nella Sede Comunale si è riunita^—-1 _ - •

LA GIUNTA COMUNALE
convocata nelle forme di legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

& alle ore

MAFFEI Nicola

MEZZINA Silvestre

FHANNINO Salvatore

GRIPPO Francesco

LATTANZIO Michelangelo

PISTILLO Savino

TUPPUTI Giuseppe

Presiede il Sindaco

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente Assente

i
Ing. Nicola MAFFEI

Partecipa il Segretario Generale Dott. Benvenuto CIFALDI

D II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara
aperta la seduta e li invita a deliberare sull'argomento indicato in og-
getto.



co
FEI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all'albo pretorio del Comune oggi
L O Hi ni u _ e ̂  rjjnajrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, primo comma, del

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Contestualmente all'affissione all'albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell'elenco n. ^
trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all'ari 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267.

Addì 2 8 APR, 2011 IL SEGRET/^IOJGENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

CH Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi

ari 134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
, / <j o A pò 9011
yP Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno . '

-. -. , -. -,-, , ————— „,,„.+„ Aa.1 T\ T eie 18 aaostr»

perché dichiarata immedia-

tamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì 2 8 APR, 2011
——————— ~ u

Dott.
IL SECRETATO GENERALE

ìnutoCIFALDS

D ORIGINALE della Deliberazione

COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Data.
Funzionario/Responsabile

CITTA' DI BARLETTA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

ot. int.

OGGETTO: progetto "Mouse" inclusione digitale contro l'esclusione sociale.

favorevole'arere sulla proposta per

la regolarità tecnica
(art. 49 D.Lgs 267/2000)

.ddì

noi*
•Dott. A

'ejStaff
ICO-

favorevole
re sulla proposta per

i regolarità contabile
ait 49 D.Lgs 267/2000)

Responsabile del Servizio Finanziario
M M U
- Dott. Araddo ARCELLO -

Responsabile del Procedimento

Sindaco

Pfcol

L'anno duemila undici il giorno ZA del mese di
j[ 4. ,̂  o nella Sede Comunale si è riunita

(T^ (-•"T

LA GIUNTA COMUNALE
convocata nelle forme di legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

alle ore

MAFFEI Nicola

MEZZINA Silvestre

FILANNEVO Salvatore

GRIPPO Francesco

LATTANZIO Michelangelo

PISTILLO Savino

TUPPUTI Giuseppe

Presiede il Sindaco

L
log. Nicola MAFFEI

Partecipa il Segretario Generale Dott. Benvenuto CIFALDI

LJ II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara
aperta la seduta e li invita a deliberare sull'argomento indicato in og-
getto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che in data 10 gennaio 2011, presso la Sala Rossa del Castello, in collaborazione con nume-
rose associazioni che si occupano dei diritti delle persone più bisognose, è stato organizzato
un incontro dal titolo "Legalità e diritti umani", a cui ha partecipato, in qualità di relatore, il
missionario comboniano in Brasile, di origini ballettane, Padre Saverio Paolillo;

Che Padre Saverio Paolillo, dopo un periodo iniziale dal 1985 al 1989 (dedicato
all'approfondimento degli studi di Teologia e alla fondazione di una casa di accoglienza per
ragazze vittime dello sfruttamento e della prostituzione) dal 2003 vive stabilmente in Brasile
dove si è attivato per lo svolgimento di numerosi progetti a favore dei più deboli e in partico-
lare ha attivato il progetto AICA, destinato all'accoglienza e dei bambini e degli adolescenti
a rischio;

Che a margine del citato incontro "Legalità a diritti umani" Padre Saverio Paolillo ha potuto
illustrare al Sindaco e agli amministratori presenti le attività di AICA e proporre in particolare
un progetto, denominato "Mouse - inclusione digitale contro esclusione sociale", consistente
in corsi basici e pratici di informatica a favore delle popolazioni più povere del Brasile;

Che il progetto, di cui si allega una copia alla presente deliberazione, prevede il coinvolgi-
mento per un anno di un istruttore di informatica, di materiale didattico e la manutenzione di
personal computer già in possesso di AICA, per una somma complessiva di Euro 10.000,00;

Che questa Amministrazione Comunale, in sintonia con le proprie linee programmatiche di
governo, ha certezza che il finanziamento di questo progetto porterà sicuro beneficio alle
popolazioni povere del Brasile e contribuirà a fornire strumenti e informazioni per lo sviluppo
dell'economia del posto ottenuto con metodi legali;

Che il contributo dell'Amministrazione Comunale di Barletta è legittimato anche dalla circo-
stanza che, abitualmente, le nazioni più ricche sostengono con progetti di questa natura le
popolazioni più povere, poiché lo sviluppo economico di queste ultime comporta non solo
benefici a se stesse, ma anche riflessi positivi sull'economia mondiale, evitando altresì feno-
meni negativi che potrebbero altrimenti ripercuotersi su tutto il pianeta (commercio illegale di
armi e droga, turismo sessuale, ecc...);

Che ci sono quindi tutte le condizioni per fare propria la lodevole iniziativa presentata da AI-
CA, stanziando la somma di € 3.700,00, da prenotarsi a favore della citata associazione fa-
cente capo a Padre Saverio Paolillo, per Euro 500,00 sul cap.941121, e per Euro 3.200,00, sul
cap.490148, del piano esecutivo di gestione 2011, approvato dalla stessa Giunta Comunale
in via provvisoria, a parziale sostegno delle spese da sostenere per l'attivazione del progetto
"Mouse", restando a carico del richiedente tutti gli oneri economici in eccesso che il proget-
to potrà comportare.

Visti, i pareri espressi dai Dirigenti responsabili per competenza, attestanti la conformità di questa
deliberazione alla vigente normativa, e in calce al presente atto riportati, ex ari. 49 del decreto le-
gislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Ravvisata la necessità di attribuire al presente provvedimento effetti d'immediata eseguibilità, ex
ari. 134 - comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000, al fine di consentire al richiedente il



compimento per tempo degli adempimenti necessari alla miglior organizzazione della manifesta-
zione sportiva in argomento;

A voti unanimi, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

per te ragioni espresse in narrativa e che qui s'intendono integralmente riportate:

1. DI ADERIRE al progetto, denominato "Mouse - inclusione digitale contro esclusione sociale",
consistente in corsi basici e pratici di informatica a favore delle popolazioni più povere del
Brasile, presentato da Padre Saverio Paolillo, fondatore di AICA, stanziando l'importo di €
3.700,00, a parziale sostegno degli oneri che il progetto comporta, restando a carico del ri-
chiedente tutti gli oneri economici in eccesso, con riserva di valutare l'opportunità di ulteriore
intervento a presentazione di dettagliata relazione sull'attività svolta e in corso di svolgimen-
to;

2. DI PRENOTARE di conseguenza la complessiva somma di € 3.700,00, per Euro 500,00 sul
cap.94ì 121, e per Euro 3.200,00, sul cap.490148, del piano esecutivo di gestione 2011, appro-
vato dalla stessa Giunta Comunale in via provvisoria, a favore della citata associazione;

3. DI DEMANDARE l'adozione dei consequenziali atti amministrativi alla presente deliberazione al
Dirigente del Settore Staff;

Successivamente, in relazione all'urgenza, previa apposita separata votazione unanime,
palesemente effettuata:

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134
del Testo Unico degli Enti Locali.


